
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbaniza-

ção e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,24 Janeiro de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº469

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Fazenda..............................1/5Pgs

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente..............................6Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos da Fazenda

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA

PERÍODO DE REFERÊNCIA: SETEMBRO/2013



ANO V   Nº 469
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 469
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         3ANO V   Nº 469

Sexta - Feira

ANO V   Nº 469
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 469
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 469
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         5ANO V   Nº 469

Sexta - Feira

ANO V   Nº 469
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V Nº 469
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 469

Sexta - Feira

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 01, DE 20 DE JANEIRO DE 2014.

Fixa o número de subsídios mensais dos Srs. Vereadores para o exercício financeiro de 2014.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor e, em especial no § 1º do art. 3º da Lei Municipal de n° 1.731 de 04 de setembro de
2012,

Consideração os limitadores impostos pelo arts. 29, VI, “b” e VII e 29 A, I e §1° da Constituição Federal e art. 20,
II, “a” da Lei complementar 101/00 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

Considerando a autorização prevista no § 1° do art. 3° da Lei Municipal de n° 1.731 de 04 de setembro de 2012;
e Considerando que o valor dos subsídios dos Edis poderá ser modificado a qualquer tempo para se ajustar ao que
determina a Legislação, no caso de ser alterado o valor do repasse financeiro do Município para a Câmara Municipal ou
que seja observado que os limites legais não serão atendidos;

R E S O L V E :

Art. 1º – Fixar em até 13 (treze) parcelas de R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais) o número de subsídios dos
Srs. Vereadores a serem pagos ao longo do exercício financeiro de 2014.

Art. 2º – Fixar em até 12 (doze) parcelas de R$ 6.000,00 (seis mil reais) o número de subsídios do Sr. Vereador
Presidente, a serem pagos ao longo do exercício financeiro de 2014.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DARCIO ANDRIOLO MACHADO
Presidente


		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-01-24T19:41:53+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




